

# Preisliste Ankauf Recyclingplatz Norderney

Stand: 1. Mai 2021

Reiner Betonbruch (sortierfähig und unbelastet) ohne Sand					
	Einzelpreis (netto)	MwSt.	Einzelpreis (brutto)	Einheit	Max. Vol.
PKW-Anhänger bis 750 kg GG	31,51 €	19 %	37,50 €	je Anhänger	0,50 m <sup>3</sup>
PKW-Anhänger bis 2,0 t GG	63,03 €	19 %	75,00 €	je Anhänger	1,00 m <sup>3</sup>
LKW bis 2,8 t GG	94,54 €	19 %	112,00 €	je LKW	1,50 m <sup>3</sup>
LKW bis 4,5 t GG	126,05 €	19 %	150,00 €	je LKW	2,00 m <sup>3</sup>
LKW bis 7,5 t GG	189,08 €	19 %	225,00 €	je LKW	3,00 m <sup>3</sup>
LKW bis 9,0 t GG	252,10 €	19 %	300,00 €	je LKW	4,00 m <sup>3</sup>
LKW bis 12,0 t GG	315,13 €	19 %	375,00 €	je LKW	5,00 m <sup>3</sup>
LKW bis 20,0 t GG	441,18 €	19 %	525,00 €	je LKW	7,00 m <sup>3</sup>
Betonbruchstücke größer 40 x 40 cm	Werden pro m <sup>3</sup> mit einem Aufschlag von 50 % auf den m <sup>3</sup> -Preis abgerechnet.				
Sand / Bauschuttgemisch (sauber und unbelastet)					
PKW - Anhänger bis 750 kg GG	33,61 €	19 %	40,00 €	je Anhänger	0,50 m <sup>3</sup>
PKW - Anhänger bis 2,0 t GG	67,23 €	19 %	80,00 €	je Anhänger	1,00 m <sup>3</sup>
LKW bis 2,8 t GG	100,84 €	19 %	120,00 €	je LKW	1,50 m <sup>3</sup>
LKW bis 4,5 t GG	134,45 €	19 %	160,00 €	je LKW	2,00 m <sup>3</sup>
LKW bis 7,5 t GG	201,68 €	19 %	240,00 €	je LKW	3,00 m <sup>3</sup>
LKW bis 9,0 t GG	268,91 €	19 %	320,00 €	je LKW	4,00 m <sup>3</sup>
LKW bis 12,0 t GG	336,13 €	19 %	400,00 €	je LKW	5,00 m <sup>3</sup>
LKW bis 20,0 t GG	470,59 €	19 %	560,00 €	je LKW	7,00 m <sup>3</sup>

# Preisliste Verkauf

## Recyclingplatz Norderney

Stand: 1. Mai 2021

Verkaufspreise				
	Dichte in t/m <sup>3</sup>	MwSt.	Einzelpreis €/m <sup>3</sup> (netto)	Einzelpreis €/m <sup>3</sup> (brutto)
Schotter (0-10)	1,50	19 %	15,13 €	18,00 €
Schotter (0-20)	1,20	19 %	13,45 €	16,00 €
Schotter (0-32)	1,20	19 %	13,45 €	16,00 €
Schotter (20-40)	1,10	19 %	13,45 €	16,00 €
Betonschotter (0-32)	2,00	19 %	16,81 €	20,00 €
Füllsand ungesiebt	1,80	19 %	1,68 €	2,00 €
Füllsand (0-10) abgesiebt	1,80	19 %	6,72 €	8,00 €
Komposterde gesiebt		19 %	6,72 €	8,00 €
Mutterboden			54,62 €	65,00 €
Grünschnitt (gehäckselt)			10,08 €	12,00 €

### Solange Vorrat reicht!!!

Alle Preise gelten ab unserem Lager Norderney. Falls die Lieferung frei Baustelle gewünscht wird, können wir Ihnen auch diese Leistung gesondert anbieten.

**Alle Verkaufspreise sind Richtpreise, die sich kurzfristig ändern können!!!**

**Um sicher zu gehen, sollten Sie vor der Abnahme den aktuellen Pries nachfragen.**

Die Betriebsordnung sowie das Betriebshandbuch sind Bestandteil dieser Preisliste und können beim Platzwart eingesehen werden.

Stand: 1. Mai 2021

<b>Bauschutt (sortierfähig und unbelastet) ohne Sand</b>					
	<b>Einzelpreis (netto)</b>	<b>MwSt.</b>	<b>Einzelpreis (brutto)</b>	<b>Einheit</b>	<b>Max. Vol.</b>
PKW-Anhänger bis 750 kg GG	33,61 €	19 %	40,00 €	je Anhänger	0,50 m <sup>3</sup>
PKW-Anhänger bis 2,0 t GG	67,23 €	19 %	80,00 €	je Anhänger	1,00 m <sup>3</sup>
LKW bis 2,8 t GG	100,84 €	19 %	120,00 €	je LKW	1,50 m <sup>3</sup>
LKW bis 4,5 t GG	134,45 €	19 %	160,00 €	je LKW	2,00 m <sup>3</sup>
LKW bis 7,5 t GG	201,68 €	19 %	240,00 €	je LKW	3,00 m <sup>3</sup>
LKW bis 9,0 t GG	268,91 €	19 %	320,00 €	je LKW	4,00 m <sup>3</sup>
LKW bis 12,0 t GG	336,13 €	19 %	400,00 €	je LKW	5,00 m <sup>3</sup>
LKW bis 20,0 t GG	470,59 €	19 %	560,00 €	je LKW	7,00 m <sup>3</sup>
Betonbruchstücke größer 40 x 40 cm	Werden pro m <sup>3</sup> mit einem Aufschlag von 50 % auf den m <sup>3</sup> -Preis abgerechnet.				
<b>Grünschnitt</b>					
	<b>Einzelpreis (netto)</b>	<b>MwSt.</b>	<b>Einzelpreis (brutto)</b>	<b>Einheit</b>	<b>Max. Vol.</b>
PKW - Anhänger bis 750 kg GG	15,97 €	19%	19,00 €	je Anhänger	0,50 m <sup>3</sup>
PKW - Anhänger bis 2,0 t GG	31,93 €	19%	38,00 €	je Anhänger	1,00 m <sup>3</sup>
LKW bis 2,8 t GG	47,90 €	19%	57,00 €	je LKW	1,50 m <sup>3</sup>
LKW bis 7,5 t GG	95,80 €	19%	114,00 €	je LKW	3,00 m <sup>3</sup>
LKW bis 9,0 t GG	127,73 €	19%	152,00 €	je LKW	4,00 m <sup>3</sup>
LKW bis 12,0 t GG	159,66 €	19%	190,00 €	je LKW	5,00 m <sup>3</sup>
LKW bis 20,0 t GG	223,53 €	19%	266,00 €	je LKW	7,00 m <sup>3</sup>
Grassoden	36,13 €	19%	43,00 €	je m <sup>3</sup>	1,00 m <sup>3</sup>
Stammholz Ø > 20 cm	Werden pro m <sup>3</sup> mit einem Aufschlag von 100 % auf den m <sup>3</sup> -Preis abgerechnet.				

Die private Anlieferung von Grünschnitt ist **nicht** kostenlos.

**Alle Annahmepreise sind Richtpreise und können sich kurzfristig ändern! Um sicher zu gehen sollten Sie vor der Anlieferung den aktuellen Preis nachfragen.**

Auf Verlangen ist ein Schadstoffkataster vorzulegen, des Weiteren werden Schornsteine und sonstige schadstoffbelastete Materialien von der Annahme ausgeschlossen. Verstöße gegen die Annahmerichtlinien werden dem Anlieferer berechnet, dieser trägt auch die Entsorgungskosten.

Die Betriebsordnung sowie das Betriebshandbuch sind Bestandteil dieser Preisliste und können beim Platzwart eingesehen werden.